
Pagina 1 di 2 

 

 

 
 ISTITUTO COMPRENSIVO “Papa Giovanni XXIII” 

Vicolo S. Eustacchio, 18 - 12038 SAVIGLIANO (CN)    
C.F. 95022920045 - tel. 0172.715522  

e-mail: CNIC85200G@istruzione.it – PEC: CNIC85200G@pec.istruzione.it  
sito: www.icpapagiovanni.gov.it 

Codice univoco per fatturazione: UFUE7Y   Codice iPA istsc_cnic85200g 

 

 
   Agli Atti 

Al Sito Web 

All’Albo 
Prot. : vedi segnatura 

 
RDO N. 1815559      

CUP: F41117000040008 
CIG:  Z04213080D 
 

PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.Lgs 50/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture” 

che rappresenta l’Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti 

pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori 

dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il 

riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a 

lavori, servizi e forniture e s.m.i.; 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ 

Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui  

Fondi strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 

1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 

Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTA  la partecipazione  alla procedura selettiva pubblica per la realizzazione da 

parte delle istituzioni scolastiche ed educative statali di atelier creativi e per 

le competenze chiave nell’ambito del Piano nazionale per la scuola digitale 

(PNSD. Avviso pubblico 16 marzo 2016, n. 5403. 

VISTE le delibere degli Organi collegiali con le quali è stata stabilita la realizzazione 

del progetto di cui al presente avviso di selezione e la delibera del 

13.10.2017 con la quale si procedeva ad assunzione a bilancio del 

finanziamento, pari a € 15.000; 

VISTA  la determina a contrarre disposta dal Dirigente Scolastico con 

 - n. 0007739 del 22/12/2017 (VI.02 Uscite e piani di spesa)



Pagina 2 di 2 

 

 

provvedimento del 12/12/2017 prot. n. 7426; 

VISTA la procedura di gara a mezzo R.D.O su piattaforma MEPA n. 1815559 con 

richiesta di offerta al prezzo più basso; 

VISTO  il riepilogo delle attività di Esame delle Offerte ricevute protocollato il 

22/12/2017 n. 7112/VI.10, sottoscritto come verbale di apertura buste 

virtuali, valutazione delle offerte e aggiudicazione della RdO n. 1815559 del 

12/12/2017. 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente atto 

DECRETA 

La proposta di aggiudicazione (ovvero aggiudicazione provvisoria) della gara di cui alla RdO 

n. 1815559 pubblicata su MEPA in data 12/12/2017 per l’affidamento dei servizi/forniture 

relativi al progetto finanziato a questa scuola per la realizzazione di Atelier Creativi, alla 

ditta Media Direct, Via Villaggio Europa n. 3 - 36061 (VI) per un importo IVA esclusa di € 

9.830,84 (novemilaottocentotrenta/84). 

L’aggiudicazione della gara diventerà efficace (ovvero definitiva) dopo la verifica del 

possesso dei requisiti di legge in capo all’operatore economico aggiudicatario. 

Successivamente entro i termini stabiliti per legge avverrà la stipula del contratto. 

 

Avverso il presente decreto è ammesso reclamo entro 5 giorni lavorativi. 

 
 

Il Dirigente Scolastico 
 Luciano SCARAFIA 

F.to digitalmente 

 - n. 0007739 del 22/12/2017 (VI.02 Uscite e piani di spesa)


